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CALENDARIO ESCOLAR - 2017
Colégio IEIJ — Educagdo infantil, Ensino Fundamental e Médio.
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Enderego Eletrénico: www.ieij.com.br / E-mail: secretaria@ieij.com.br

Cursos Ofertados: Ensino Fundamental: 12 ao 52 / 62 ao 92 ano - Ensino Médio: 12, 22 e 32 séries
Horarios: Manha: 07:30 as 12:00
Tarde: 13:30 as 18:00
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OUTUBRO DL 21 NOVEMBRO DL 20 DEZEMBRO DL 11
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LEGENDA
D D FERIAS PARA ALUNOS E PROFESSORES
Il FeriaD0s B recessos
. REUNIOES PEDAGOGICAS E CAPACITACAO |:|
DIAS LETIVOS
19. SEMESTRE: 101
22, SEMESTRE: 101
TOTAL: 202
FERIADOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS, FEDERAIS E RELIGIOSOS.
01/01 CONFRATERNIZAGAO UNIVERSAL 07/09  INDEPENDENCIA DO BRASIL
28/02 CARl\iAVAL 12/10 NOSSA SENHORA DA APARECIDA
14/04 PAIXAO DE CRISTO 15/10  DIA DO PROFESSOR
16/04 PASCOA 02/11 FINADOS B .
21/04 TIRADENTES 15/11  PROCLAMAGAO DA REPUBLICA

01/05
03/06
15/06
23/06

DIA DO TRABALHADOR

FESTA JUNINA

CORPUS CHRISTI

FERIADO MUNICIPAL

20/11
10/12
16/12
25/12

DIA NACIONAL DA CONSCIENCIA NEGRA
FERIADO MUNICIPAL
FORMATURA
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